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Nr. ID Bemerkung Name Adresse email 
1.  41 immer Bayerisches Landesamt  

für Denkmalpflege 
G 23 Bauleitplanung 

Postfach 10 02 03 
80076 München 

Beteiligung@blfd.bayern.de 
 

2.  43 
2139 

immer Bund Naturschutz Altstadt 105 
84028 Landshut 

bnkgla@landshut.org 
Paul.Riederer@online.de 

3.  44 immer Deutsche Telekom AG 
Ref PB L2 PTI 21 Landshut  
z. H. Herrn Fenzl 

Siemensstraße 20 
84030 Landshut 

Ti-Nl-Sued-Pti-21-Bauleitplanung@telekom.de 
 

4.  70 
71 
2142 

immer Bayernwerk AG 
(seit 01.07.14 für E.ON Netz 
GmbH)  

Eugenbacher Straße 
1 
84032 Altdorf 

wolfgang.spitzauer@bayernwerk.de 
johannes.hoegl@bayernwerk.de 
michael.kollmeder@bayernwerk.de 

5.  73 Einzelfall Erzbischöfliches Ordinariat 
München  
Pastorale Planungsstelle 

Postfach 33 03 60 
80063 München 

pastorale-planung@ordinariat-muenchen.de 

6.  74 Einzelfall Evangelische 
Gesamtkirchenverwaltung 

Gutenbergweg 16 
84034 Landshut 

KGA.Landshut@elkb.de 

7.  46 
2148 
2151 
2171 
2189 

immer Kabel Deutschland Vertrieb  
u. Service GmbH & Co. KG  
Region Bayern Planung 
NE3Süd 

Garmischer Straße 19 
- 21 
81373 München 

TDR-S-Bayern.de@vodafone.com 
Planung_NE3_Nuernberg@kabeldeutschland.
de 
koordinationsanfragen@KabelDeutschland.de 
neubaugebiete@KabelDeutschland.de 
baufeldfreimachung@hoepfinger.de 

8.  47 immer Landratsamt Landshut  
Gesundheitsamt 

Veldener Straße 15 
84036 Landshut 

gesundheit@landkreis-landshut.de 

9.  105 Einzelfall Pfarramt St. Peter und Paul Niedermayerstr. 25 
84028 Landshut 

st-peter-und-paul.landshut@erzbistum-
muenchen.de 

10.   
48 
131 
2145 
2178 
2199 

Immer (wenn mit ROV 5x, sonst 1x) 
 
 
 

Regierung von Niederbayern 
Sachgebiet 24  
Raumordnung, Landes-  
und Regionalplanung 

Regierungsplatz 540 
84028 Landshut 

bauleitplanung@reg-nb.bayern.de 
(Haupt Email Adresse) 
 
Maria.Schiederer@reg-nb.bayern.de 
Rolf-Peter.Klar@reg-nb.bayern.de 
Stefan.Esch@reg-nb.bayern.de 
juergen.patzke@reg-nb.bayern.de 
 

11.  50 immer Regionaler Planungsver-  
band Landshut 

Regierungsplatz 540 
84028 Landshut 

region@landshut.org 

12.  51 immer Staatl. Vermessungsamt Gestütstraße 10 
84028 Landshut 

poststelle@adbv-la.bayern.de 

13.  52 immer Stadtjugendring (SJR) 
- Geschäftsstelle - 

Liesl-Karlstadt-Weg 4 
84036 Landshut 

plaene@sjr-landshut.de 

14.  53 immer Wasserwirtschaftsamt Landshut 
 

Seligenthaler Straße 
12 

poststelle@wwa-la.bayern.de 
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84034 Landshut 

15.  143 
144 

Einzelfall Diözese München 
Baur, Franz Joseph 

 info@st.martin-landshut.de 
st-martin.landshut@erzbistum-muenchen.de 

16.  2182 
2183 

immer M-net 
Breitbandausbau 

M-net 
Telekommunikations 
GmbH 
Emmy-Noether-
Straße 2 
80992 München 

breitbandausbau@m-net.de 
spartenauskunft@m-net.de 
 

17.  2192 Einzelfall Stadtkirche Landshut Freyung 629, 84028 
Landshut 

stadtkirche-landshut@ebmuc.de 

18.  16 
122 

2.20.22 
immer 

An das 
 

Amt für Finanzen 
SG Steueramt u. SG 
Anliegerleistung 

stadtsteueramt@landshut.de 
 
Stefanie.Brosig@landshut.de 

19.  19 
20 

2.23 
immer 

Über das 
Referat 2 
 

an das  
Liegenschaftsamt 

kaemmereiamt@landshut.de 
liegenschaftsamt@landshut.de 

20.  21 3.0 
immer 

An das 
 

Referat 3 rechtsamt@landshut.de 
 

21.  28 
 

3.1 
immer 

An das 
 

Referat 3 
Geschäftsstelle 
Bodenordnung 

bodenordnung@landshut.de 

22.  27 3.31 
immer 

An das 
 

Straßenverkehrsamt strassenverkehrsamt@landshut.de 

23.  23 
 

3.32.37 
immer 
 

An das 
 

Ordnungsamt 
Fachbereich Zivil- und 
Katastrophenschutz 

zivilschutz@landshut.de 

24.  24 3.34.1 
immer 
 

An das 
 

Amt für Umwelt-, 
Klima- und 
Naturschutz 
Fachbereich 
Umweltschutz 

umweltschutz@landshut.de 

25.  2200 3.34.1 
immer 

An das Klimaschutzmanagem
ent 

maria.kasperczyk@landshut.de 
 

26.  25 
26 

3.34.2 
immer 

An das 
 

Amt für Umwelt-, 
Klima- und 
Naturschutz 
Fachbereich 
Naturschutz 

naturschutz@landshut.de 
Josef.Gschwendtner@landshut.de 

27.  135 
2185 

4.40 
immer 

An das 
 

Schulverwaltungsamt Eva.Strasser@landshut.de 
schulverwaltungsamt@landshut.de 
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28.  2186 4.50 

immer 
An das 
 

Sozialamt und 
Versicherungsamt 

sozialamt@landshut.de 

29.  2187 4.51 
immer 

An das 
 

Stadtjugendamt stadtjugendamt@landshut.de 

30.  2187 4.51.1 
immer 

An das 
 

Stadtjugendamt 
Sachgebiet Kommu-
nale Jugendarbeit 

matthias.nowack@landshut.de 

31.  2208 4.52 
immer 

An das Amt für Kindertages-
betreuung 

kindertagesbetreuung@landshut.de 

32.  29 5.63 
immer 

An das 
 

Amt für Bauaufsicht bauaufsicht@landshut.de 

33.  30 5.63.2  
immer 
 

An das 
 

Amt für Bauaufsicht 
Sachgebiet 
Geoinformation und 
Vermessung 

stadtvermessung@landshut.de 

34.  31 5.66 
immer 

An das 
 

Tiefbauamt tiefbauamt@landshut.de 

35.  2205 5.66 
immer 

An das Mobilitätsmanagemen
t 

Larissa.Gerstenberger@landshut.de 

36.  2206 5.66 
immer 

An das ÖPNV-Management Victoria.Grosse@landshut.de 

37.  153 
2203 

5.67 
immer 

An das 
 

Stadtgartenamt stadtgartenamt@landshut.de 
kurt.gruebl@landshut.de 

38.  33 5.69 
immer 

An die 
 

Bauamtlichen 
Betriebe 

bauamtlichebetriebe@landshut.de 

39.  34 
2197 
2173 

5.69.1 
immer 

An die  
 

Freiwillige Feuerwehr Markus.Heinrich@landshut.de 
martin.dax@landshut.de 
Gerhard.Nemela@Landshut.de 

40.  35 
137 

6.0 
Immer 
 

An die  
 

Stadtwerke Landshut 
Netze 

netze@stadtwerke-landshut.de 
 
n.abstreiter@stadtwerke-landshut.de 

 
41.    

Einzelfall 
An das  
 

Amt für 
Gebäudewirtschaft 

Gebäudewirtschaft@Landshut.de 
Klaus.Eckert@Landshut.de 
 

42.    
Einzelfall 
 

An die  
 

BRK Landshut hofreuter@kvlandshut.brk.de 
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